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BALANGO FINANCEIRO - UG 840201 - IGEPPS

NO DO

Exercicio: QUT 2025

INGRESS0S
] Nota | Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria (| 3.2 97.750,54 24,275.404,59
Recursos Nao Vinculados 27.165,06
Recursos Vinculados (EXCETO RPPS) - E
Royalties Mineral, Hidrico, Petréleo
Recursos Vinculados ao Sist. Prot. Soc. Mil. - SPSM
Recursos Vinculados ao RPPS 70.585,48 24.275.404,59
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo 70.585,48 24.275.404,59

Transferéncias Financeiras Recebidas (I1) 273.436.208,65 259.434.315,48
Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgamentéaria 273.436.208,65 259.434.315,48
Transf. Recebidas Indep. para a Execugéo Orcamentaria
Transf. Recebidas para Aportes de Recursos para 0 RPPS
Transf. Recebidas para Aportes de Recursos para 0 SPSM

Outras Movimentacés Financeiras Recebidas (lll}

Recebimentos Extraorgamentarios (IV) 28.069.502,45 72.875.525,06
Consignagoes 24,902.010,59 22.741.621,76
Depdsitos de Diversas Origens 75.799,37 20,596,81
Restos a Pagar do Exercicio - Inscrigdo 2.505.919,89 40.910.637,92
Recursos Financeiros Diferidos 2.138.058,90
Investimentos e Aplicagdes Temp.a Curto Prazo 6.608.813,42
VPD Financeiras a Apropriar Adiantamentos 20.230,00 1,00
Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo 14.912,67
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos 550.629,93 455.795,25
Outros Créditos a Receber e Valores & Curto Prazo

Saldo do Exercicio Anterior (V) 26.103.743,20 16.003.685,92
Caixa e Equivalente de Caixa (Exceto RPPS) 24,780.243,73 16.003.685,92
Caixa e Equivalente de Caixa RPPS 1.323,499,47
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI)=(l+l1+H1+1V+V) 327.707.204,84 372.588.931,05

DISPENDIOS
Nota ] Exercicio Atual | Exercicio Anterlor
Despesa Orgamentaria (VI 3.1 266.870.300,80 265.960.076,83

Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Royalties Mineral, Hidrico, Petroleo
Recursos Destinados ao Sist. Prot. Soc. Mil. - SPSM
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticao (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragéo
Transferencias Financeiras Concedidas (VIIl)
Transferéncias Concedidas para a Execugéo Orgamentaria
Transf. Concedidas Indep. para a Execugdo Orgamentaria
Transf. Concedidas para Aportes de Recursos para 0 RPPS
Transf. Concedidas para Aportes de Recursos para o SPSM

Outras Movimentagds Financeiras Concedidas (IX)
Pagamentos Extragrcamentarios (X)

Consignacgdes

266.870.300,80 265.960.076,83

266.870.300,80 265.960.076,83

239.468,35 134.541,96
134.541,96 134.541,96
104.926,39

33.813.153,22
22.579.337,30

54.847.126,69
25.229.511,82

Depositos de Diversas Origens 128.367,82 21.730,47
Restos a Pagar do Exercicio Anterior - Baixa 4.562,895,42 1.910.206,39
Recursos Financeiros Diferidos 2.138.058,90
Investimentos e Aplicagbes Temp. a Curto Prazo 6.608.813,42
VPD Financeiras a Apropriar Adiantamentos 495,764,06 555.006,74
Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo 14.912,67
Perdas com a Desincorporagac de Ativos 24.415.674,90
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI) 5.750.309,00 72.681.159,04
Caixa e Equivalente de Caixa (Exceto RPPS) 97.335,99 24.946.646,50
Caixa e Equivalente de Caixa RPPS 5.652.973,01 47.734.512,54
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (XIN=(VIHVI+X+X+X]) 327,707.204,84 372.588.931,05
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ELCI DE SOUZA ALMEIDA

Coordenadora de Orgamento e Finangas do IGEPPS
CRC - PA - 13467/1

ARAO ABRAHAO DA SILVA
Diretor de Administragao e Finangas do IGEPPS
CRA - PA - 17157
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BALANGO PATRIMONIAL - UG 840201 - IGEPPS
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Exercicio: QUT 2025

ATIVO Nota
Ativo Circulante
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CONTA UNICA
CONTA UNICA RPPS
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS
REDE BANCARIA - ARRECADAGAO
APLICAGOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA - USO GERAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - VALORES RESTITUIVEIS E VINCU
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS
CREDITOS POR DANOS AO PATRIMONIO
CREDITOS PREVIDENCIARIOS A RECEBER A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
APLIC. EM SEGM. DE RENDA FIXA - RPPS - CAPITALIZ.
APLIC. EM SEGM. DE RENDA VARIAVEL - RPPS - CAPITALIZ
APLIC. EM FUNDOS DE INVEST. ESTRUTURADOS - RPPS - CAPITALIZ
APLIC. EM SEGM. DE RENDA FIXA - RPPS - FUNDO EM REPARTICAO
ESTOQUES
MATERIAL DE CONSUMO
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE
PREMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR
VPD FINANCEIRAS A APROPRIAR
Taotal do Ativo Circulante

3.3

33

3.3

Ativo Nao Circulante 3.3
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
CRED. POR DANOS AO PATRIM. APURADOS EM TOMADA DE CONTA
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA - BENS MOVEIS
(-) DEPRECIACAO ACUMULADA - BENS IMOVEIS
(-} REDUCAO AQ VALOR RECUPERAVEL DE IMOBILIZADO
Total do Ativo Nao Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Passivo Circulante
OBRIG.TRAB,PREVID.E ASSIST. APAGAR A C. PRAZO
PESSOAL A PAGAR
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO - CONS
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO - INTR
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
VALORES RESTITUIVES - CONSOLIDAGAO
VALORES RESTITUIVES - INTRA OFSS
Total do Passivo Circulante

3.3

Passivo Ndo Circulante

PROVISOES A LONGO PRAZO

PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO
Total do Passivo Nao Circulante

3.3

Patriménio Liquido 33
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICTS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS/U DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
Total do Patriménio Liquido
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

5.750.309,00 72.681.159,04
97.335,99 239.754,82
5.652.973,01 47.734 512,54
291.216,78

24.415.674,90

153.686,74 348.226,62
107.355,34 331.221,81
46.331,40 17.004,81
0,00 0,00
65.889,53 150.652,80
65.889,53 150.652,80
1.050.497,86 569.507,68
20.634,04 14.501,94
1.029.863,82 555.005,74
7.020.383,13 73.749.546,14
0,00 0,00

14.865.728,47
20.112.737,00

11.075.254,77
20.101.937,00

2.946.845,47 3.299.219,67
-11 417 216,29 -8 032 380.47
-460 023,20 -417 559 52
-96 288,21 -96 288 21

14.865.728,47
88.615.274,61

11.075.254,77
18.095.637,90

54.527,78 669.949,35
54.527,78 127.492,46
542.456,89

2.179.979,05 1.517.867,24
2.179.979,05 1.517.867,24
122.984,35 470.617,55
122.984,35 470.617,55
61.179,15 394.967,78
61.805,20 75.649,77
2.357.491,18 2.658.434,14
0,00 0,00

0,00 0,00

85.956.840,47
85.956.840,47
55.713.526,99
25.127.526,16

5.115.787,32
85.956.840,47
88.615.274,61

15.738.146,72
15.738.146,72
-18.170 896,59
34.775.488,26

-866 444,95
15.738.146,72
18.095.637,90

)
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ELCI DE SOUZA ALMEIDA

Coordenadora de Orgamento e Finangas do IGEPPS
CRC - PA - 134671

ARACABRAHAS-DA-SHAVA—
Diretor de Administragdo e Finangas do IGEPPS
CRA - PA - 17157
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BALANGO PATRIMONIAL - UG 840201 - IGEPPS
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LE! N.° 4.320/64

Ativo (1)

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

Exercicio Atual
6.780.172,82
11.315.465,08
18.095.637,90

Exercicio; OUT 2025

Exercicio Anterior
73.236.164,78
15.379.109,83
88.615.274,61

Passivo (Il)

Passivo Financeiro 3.377.400,28 43,284.911,44

Passivo Permanente 305.883,12 111.199,88
3.683.283,40 43.396.111,32

Total do Passivo

Saldo Patrimonial (lll) = (I = 1I)

14.412.354,50

45.219.163,29

ESTADO DO PARA

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO - LEI N.° 4.320/64

Atos Potenciais Passivos
Obrigagdes contratuais
CONTRATOS DE SEGUROS A EXECUTAR
CONTRATOS DE SEGUROS EXECUTADOS
CONTRATOS DE SERVIGOS A EXECUTAR
CONTRATOS DE SERVIGOS EXECUTADOS

Exercicio Atual

4.879,96
1.828,50
55.578.141,92
236.845.411,08

Exercicio: OUT 2025

Exercicio Anterior

6.157,26
853,30
11.482.862,81
189.198.394,20

CONTRATOS DE ALUGUEIS A EXECUTAR 3.588.395,32 168.114,32
CONTRATOS DE ALUGUEIS EXECUTADOS 4.751.100,56 2.804.364,70
CONTRATOS DE FORNEC. DE BENS A EXECUTAR 13.492,01 5.114.226,34

461.086,33 490.710,61

CONTRATOS DE FORN.DE BENS EXECUTADOS
Total dos Atos Potenciais Passivos

301.244.335,69

209.265.683,54

= = » i
ol L\ g T b .
ELCI DE SOWYZAALMEIDA A ARAO
Coordenadora de Orgamento e Finangas do IGEPPS i | | Diretor de Administragdo e Finangas do IGEPPS
CRC - PA - 13467/1 /) CRA - PA - 17157
{ III I.'" ‘
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QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO - UG 840201 - IGEPPS

Exercicio: OUT 2025

FONTES DE RECURSOS |
Exercicio Atual Exercicio Anterior
ORDINARIA
Codigo Descrigao da Fonte
500 Recursos Nao Vinculados de Impostos 24.385,18 104.926,39
501 Outros Rec N&o Vinc que néo se enquadram na especificagéo acima 27.165,06 2.760.435,46
51.550,24 2.865.361,85
VINCULADA
Cadigo Descrigdo da Fonte
800 Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo de Capitalizagao (Plano Previdenciario)
801 Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro)
802 Recursos Vinc. ao RPPs - Taxa de Administragdo 3.351.222,30 27.085.891,49
803 REC.DO SIST.PROT.SOC.MIL. - SPS
899 Outros Recursos Vinculados
3.351.222,30 27.085.891,49
Total das Fontes de Recursos 3.402.772,54 29.951.253,34

==

’£ q

. .ui’)L

o

ELCI DE SQUZA ALMEIDA

Coordenadora de Orgamento e Finangas do IGEPPS
CRC - PA - 1346711

ARAO ABRAHA -
Diretor de Administragdo e Finangas do IGEPPS

CRA - PA - 17157
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - UG 840201 - IGEPPS

Exercicio: OUT 2025

QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIA INTRA GORVENAMENTAIS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
REVERSAO DE REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAS AUMENTATIVAS
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.4 Exercicio Atual Exercicio Anterior
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES SOCIAIS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 5.676,96 24.275.404,59
EXPLORACAO DE BENS, DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS 5.676,96 24.275.404,59
0,00 0,00

273.436.208,65
273.436.208,65

571.982,00
21.352,07
550.629,93

92.073,58

92.073,58

259.434.315,48
259.434.315,48

455.795,25

455.795,25

0,00

TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1)

274.105.941,19

284.165.515,32 |

ELCI DE SOUZA ALMEIDA
Coordenadora de Orgamento e Finangas do IG
CRC - PA - 134671

og Alé%gdu

»

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 3.4 Exercicio Atual Exercicio Anterior
PESSOAL E ENCARGOS 22.723.394,47 27.640.993,27
REMUNERACAO A PESSOAL 16.946.877,55 20.988.486,64
ENCARGOS PATRONAIS 2.783.961,73 3.277.065,22
BENEFICIOS A PESSOAL 2.973.773,11 3.375.441,41
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 18.782,08
BENEFiICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 28.797,92 36.561,69
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 28.797,92 36.561,69
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 244.679.322,09 199.684.206,41
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 513.194 56 365.435,29
SERVICOS 242.338.320,75 195.913.351,14
DEPRECIACAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO 1.827.806,78 3.405.419,98
VARIAGOES PATRIMONIAIS DOMINUTIVAS FINANCEIRAS 59.235,31 25.707,41
JUROS E ENCARGOS DE MORA 51.493,51 22.998 64
VARIACAO MONETARIA E CAMBIAIS 7.741,80 2.708,77
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 239.468,35 134.541,96
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 239.468,35 134.541,96
DESVALORIZAGCAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAQ DE PASSIVOS 24.415.674,90 0,00
REAVALIACAO,RED.A VALOR RECUP.E AJUSTE PERD
PERDAS INVOLUNTARIAS
DESINCORPORAGCAOQ DE ATIVOS 24.415.674,90
TRIBUTARIAS 130.558,74 904.381,44
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 776.233,19
CONTRIBUIGOES 130.558,74 128.148,25
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 386,00 25.596,15
PREMIACOES 22.000,00
CONSTITUIGAO DE PROVISOES
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 386,00 3.596,15
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (i) 292.276.837,78 228.451.988,33 |
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (I-11) -18.170.896,59 55.713.526,99
D
s e ——

ARAO ABRAHAO DA SILVA
Diretor de Administracao e Finangas do IGEPPS
CRA - PA - 17157
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - UG 840201 - IGEPPS

Exercicio: OUT 2025

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

REMUNERACAO DAS DISPONIBILIDADES
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

DESEMBOLSOS

PESSOAL E DEMAIS DESPESAS

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1)

1FC
2FC

3FC
2FC

299.097.541,75

5.676,96

273.436.208,65
92.073,58
25.563.582,56

307.573.059,55
252.486.464,51
239.468,35
54.847.126,69
-8.475.517,80

315.674.607,21

24.275.404,59

259.434.315,48

31.964.887,14

234.647.776,23
200.700.081,05
134.541,96
33.813.153,22
81.026.830,98

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS

DESEMBOLSOS

AQUISICAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE

OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (1)

0,00

11.877.916,40

11.877.916,40
-11.877.916,40

0,00

24.349.357,86
125.955,47
24.223.402,39
-24.349.357,86

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (lIl)

0,00

0,00

0,00

.

0,00
0,00

0,00

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+11+111)

-20.353.434,20

56.677.473,12

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

26.103.743,20

16.003.685,92

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL 5.750.309,00 72.681.159,04
') =
ELCI DE SOUZA ALMEIDA ARAD ABRARAU DASILYA——

Coordenadora de Orgamento e Finangas do IGEPPS
CRC-PA-13467/1

Diretor de Administragfo e Finangas do IGEPPS
CRA - PA - 17157
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Exercicio: OUT 2025

QUADROS ANEXOS

QUADRO 1FC - RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
RECEITAS DE CONTRIBUICOES

OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
RECE!TA PATRIMONIAL

TOTAL DAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
INTRAGOVERNAMENTAIS

TOTAL DAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
INTRAGOVERNAMENTAIS

TOTAL DAS TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Exercicio Atual

273.436.208,65

Exercicio Anterior

259.434,315,48

273.436.208,65

Exercicio Atual

239.468,35

259.434.315,48

Exercicio Anterior

134.541,96

239.468,35

134.541,96

QUADRO 3FC - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

LEGISLATIVA
PREVIDENCIA SOCIAL
ENCARGOS SOCIAIS

TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Exercicio Atual

252.486.464,51

Exercicio Anterior

200.700.081,05

252.486.464,51

200.700.081,05

ELCI DE SE)’ ZA ALMEIDA
Coordenadora de Orgamento e Finangas do IGEPPS
CRC-PA-13467/1

ARA RAHAO DA SILVA

Diretor de Administracdo e Finangas do IGEPPS
CRA - PA - 17157
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